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Upozornění ke stanovení daně z příjmů fyzických osob paušální částkou za zdaňovací
období (kalendářní rok) 2017 – možnost podávat žádosti o stanovení daně paušální
částkou do 31. května 2017.

  

      

  

  

Prezidentem České republiky byl dne 28. 4. 2017 podepsán zákon, kterým se mění některé
zákony v oblasti daní (Sněmovní tisk 873 – dále jen „daňový balíček“). Tento zákon nabude
účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Sbírce zákonů. Součástí daňového balíčku je také
novelizace ustanovení § 7a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZDP“), které upravuje daň stanovenou paušální částkou.

  

Daňový balíček v novelizovaném ustanovení § 7a ZDP rozšiřuje okruh poplatníků, kterým může
správce daně stanovit na jejich žádost daň paušální částkou o poplatníky mající příjmy dle § 6
ZDP (tj. příjmy ze závislé činnosti) a poplatníky provozující podnikatelskou činnost se
zaměstnanci.

  

Z přechodného ustanovení (Čl. II bod 14 „daňového balíčku“) vyplývá, že novelizované
ustanovení lze použít již pro zdaňovací období roku 2017, přičemž pro toto zdaňovací období
stanoví lhůtu pro podání žádosti o stanovení daně paušální částkou nejpozději do 31. 5. 2017 a
pro správce daně stanoví lhůtu pro projednání s poplatníkem a stanovení daně nejpozději do
15. 9. 2017.
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Lze důvodně předpokládat, že novela § 7a ZDP bude účinná až po 31. 5. 2017. To ovšem
nebrání poplatníkům, aby již dnes, a to i dle nových podmínek, podávali žádosti o stanovení
daně paušální částkou. Budou-li tyto žádosti podány do 31. 5. 2017, budou správcem daně
projednány nejpozději do 15. 9. 2017. Na žádosti podané po 31. 5. 2017 nelze již pro rok
2017 daň paušální částkou stanovit.

  

  

Generální finanční ředitelství proto upozorňuje poplatníky, že žádosti o stanovení daně
paušální částkou pro zdaňovací období roku 2017 je možno podávat nejpozději do 31. 5.
2017.
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